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У Вел. Британії сподіються нагінки на комуністів
КИТАЙСЬКИЙ ГЕНЕРАЛ ЗВЕРТАЄТЬСЯ. 

ЗА ДОПОМОГОЮ ДО С.Р.С.Р.

ПРЕСА ПИШЕ, ЩО УРЯД ВЖЕ РІШИВ ДЕПОРТУВАТИ ОКО- 
ЛЄ 80 ЗАКОРДОННИХ “ЧЕРВОНИХ". Всі виборці у Вінніпегу обо- 

вязані регіструватися!Влада затрі вожена діяльністю комуністів у трейд-юміях І про­
пагандою серед армії І фльоти.

/
о Представники Фенґ-Ю-Гсіпнга прибули до Москви І розпочали 

переговори з урядом Радянського Союза.
ських військ на маневри вико-ЛОНДОН, 23. вересня. — Ту­

тешня преса пише, що за пару 
днів у Великій Британії роз- 
пічиеться нагінка на комуні­
стів, які в останніх часах е ду­
же активні в трейд-юиіях, як 
також поширюють свою про­
паганду в армії і фльоті.

Сказано, що.уряд вже рішив 
депортувати около 50 закор­
донних “червоних”, які мають

• бути замішані в комуністичну 
пропаганду.

Між урядниками міністерства 
внутрішній справ а шефами 
Скатленд Ярд (бритійськоі тай- 
лої поліції) відбулося кілька 
конференцій, і результатом 
цього було видання розлоряд-

• ку розпочати енергічну кампа­
нію проти комуністів.

Поліції в великих містах на 
провінції при казано кооперу­
вати з детективами Скатленд
Ярд. і

Кажуть, що зібрання бритій-

ють по 5,000 або більше насе­
лення.

В північному Вінніпегу реґі- 
страція відбувається в таких 
місцях:

1) 137 Юклид евню. 
і 2) 1054 Мейн стріт.
3) 1405 Мейнстріт.
4 ) 225 Атлеі/гик
5) 535 Мавнтейн евню.
6) 1300 Мейн стріт.
7) 561 Селкірк евню.
8) 816 Мейн стріт.
9) 407 Дофрин евню.

10) 592 Прічард евню.
11) &45 Прічард евню.
12) 1554 Арлінгтон стріт.
13) 589 Мекрей евню.
14) 1131 Селкірк евню.

Всі виборці в Вінніпегу, як- СТРАИК МАЙНЕРІВ У ДРОМ- 
ГЕЛЕР ЗАКІНЧИВСЯ.

рнсталн пропагандисти як до­
бру нагоду для ро»повск>дииі-ЙЦО хочуть голосувати при 
ня бунтівничої літератури се- надхЗдячпх домініяльних ви- 
ред жовнірів.

Газета “Скеч" каже, що во­
зи, наладовані бунтівничою лі-

МОСКВА, 24. вересня. — Ге­
нерал Фенг-Ю-Гсіянг, китай­
ський “христіянський міліта­
рист’’, розпочав переговори з 
Радянським Союзом.

ром з Монголії.
Хоч офіціяльно нічого не 

сказано про ціль приїзду пред­
ставників Фенґ-Ю-Гсіянґа, то 
загально панує увірення, що 
вони приїхали просити піддер­
жки Радянського Союза в 
кампанії проти реакційного ге­
нерала Чанґ-Цо-Ліна, військо­
вого губернатора Маиджурії.

Радянський Союз^гіколи не 
скривав своєї симпатії до Ки­
таю в його змаганнях звільни­
тися від контролі великих дер­
жав і міжнародніх капіталістів.

ЕДМОНТОН, Алта., 24. вере- 
Страйк майнерів у

борах, мусять зарегіструвати- 
ся найдальше до 30. вересня. 
Таке є остатЛне рішення го­
ловного реєстратора в Оттаві. 

Реґістрація почалася 24. ве-

сня.
Дромгелер є вже так як пола­
годжений. Спеціальна депешатературою, вирушили в поне­

ділок з Лондону в округ, де 
відбуваються маневри. Одначе ресня і буде тревати до чеТвер- 
за ними слідить багато детек- ГА слідуючого тижня. Тому 
тивів, які мають приказ негай-! кожний, хто ше не зарегістру-

хто вався, повинен це негайно з ро­

де “Едмонтон Джорнал” з 
Дромгелер каже:

“Майнері признають, 
три майяи Гавджа о стануть в 
“Юнайтед Майн Воркерс оф 
Амерікд", одначе заявляють, 
що середній захід визнав нову 
юнію, і сподіються, що инші 
майни зроблять те саме.

“Сподіються, що цього тиж­
ня будуть працювати всі май­
ни”.

Ці переговори можуть мати 
великийевню. вплив на надходячу 

j китайську цлову конференцію 
з жовтні, а також на пропоно­
вану конференцію в справі екс­
територіальних прав чужин­
ців в Китаю.

що

во арештувати кожного, 
поважився-б роздавати літера- бити, 
туру. Якщо це будуть чужин­
ці, так вони негайно зістануть

Виборці, які є хорі або не 
находяться дома, можуть бути 
зареєстровані свояками. Представники генерала Фенг- 

Ю-Гсіянга прибули сюди в не­
ділю разом з новим амбасадо-

депортовані.
“ДеЙли Мейл" каже, що ба­

гато детективів вступили до 
армії як жовніри, щоб слідити 
за комуністами; крім цього в 
головній військовій кватирі в 
Алдершат утворено спеціаль­
ний департамент, який має 
справлятися з пропагандою 
серед війська.

Регістрація в цих самих днях 
відбувається також по всіх мі­
стах і місточках Канади, що ма-

УРЯД КИТАЮ ПРОТИ СЛІДСТВА НАД 
ШАНГАИСЬКИМИ ПОДІЯМИ,

ПРОГОЛОСЯТЬ ГЕНЕРАЛЬ­
НИЙ СТРАЙК.

МІСТО МЕКСИКО, 23. вере­
сня. — Окружна Конфедерація 
Праці рішила проголосити ге­
неральний страйк на знак про­
тесту проти рішення федераль­
них окружних властей, що 
страйк робітників бритійськоі 
нафтової компанії є нелегаль­
ний. Дата розпочаття страйку 
є ще не встановлена.

На страйк вийде 90і робітни­
чих юній, що означає заста- і 
новлення більшости публичних 
обслуг та велике чйело інду­
стрій.

КОНВЕНЦІЯ КАНАДСЬКОГО БРАЦ- 
ТВА ЗАЛІЗН0Д0Р0ЖНИКІВ.

Каже, «о факти вже розсліджені делегатами дилльоматичиого 
корпусу і треба як найскорше полагодити справу.КОНФЕРЕНЦІЇ МІЖ БАЛДВИНОМ А 

МАЙНЕРСЬКОЮ ФЕДЕРАЦІЄЮ.
З’їзд заявився за обеднанням міжнароднього трейд-юнійного 

руху,як охороною проти будучих воєн.
ПЕКІН, Китай, 23. ференціях, і тепер Треба лише 

використати звіти цих деле­
гатів, разом зі звітом китай­
ських делегатів, як основу для 
розпочаття переговорів в спра­
ві як найскоршого полагоджен- • 
ня справи.

В день ЗО. травня поліція чу­
жинецької оселі в Шані аю у- 
била кількох китайських ро­
бітників підчас демонстрації, 
що відбулася в симпатії до 
страйкуючих • робітників в я- 
понських ткальнях.

вересня. — 
Китайський уряд, відповідаю­
чи на бритійську ноту з 1. вере­
сня, заявляється проти судово­
го слідства над шанґайськими

трейд-юнійного руху як охоро­
ну проти будучих воєн, дер­
жавну асекурацію для безро­
бітних з публичних фондів і 
зрівнання пенсій на канадій- 
єькій національній залізниці.

Конвенція приняла також 
програму федерального зако­
нодавства, предложену прези­
дентом брацтва Мошером, від­
носно іміграції, асекурації без­
робітних, пенсії на старість, 
публичного здоровля, діточого 
добробуту й т. и.

ТОРОНТО, 24. вересня. — 
Конвенція Канадійського Бра­
цтва Залізничих;Робітників, що 
тут відбувається, відкинула ре­
золюцію лондонської дивізії, 
щоб все членство брацтва всту­
пило до Канадійської Партії 
Праці. Деякі делегати уважа­
ли, що резолюція буде означа­
ти вмішування в політичні пра­
ва поодиноких членів юнії.

Конвенція приняла резолю­
ції, в яких пропонує світове 
обєднання міжнароднього

к

Наради не привели до порозуміння І федерація рішила склика­
ти конференцію майнерських делегатів. подіями з 30. травня, і каже, 

що брнтійська пропозиція опі- 
знила полагодження справи.

Нота китайського уряду ка­
же, що факти шангайських по­
дій вже були спільно розслі­
джені делє'ґатами пекінського

крізи в Великій Британії, що 
мала місце лише кілька тижнів 
тому назад, премієр Балдвин 
не допустив до всекраєвого 
страйку майнерів через уділен- 
ня^субсидії власникам копа­
лень, ' Щоб дати їм спромогу 
продовжати виплачування і- 
стнуючої платні через слідую­
чих 9 місяців. Непорозуміння 
виникає з того, що обі сторо­
ни не однаково толкують уго­
ду, заключену в той час між 
майнерами а власниками копа­
лень.

ЛОНДОН, 24. вересня. — 
Конференції між премієром 
Балдвином а екзекутивою Май- 
нерської Федерації! що відбу­
лися вчера і нині ізза спору 
між майнерами а власниками 
копалень, не привели до ніяко­
го порозуміння і федерація ру­
шила скликати всекраєву кон­
ференцію майнерських деле­
гатів.

Положення є грізріе. Уважа­
ють, що премієр Балдвин за­
явився проти майнерів.

Підчас останньої вуглевої

САКЛАТВАЛА ПРОМОВЛЯЄ 
НА М1Т1НГУ.

ЛОНДОН, 21. вересня. 
Тутешні комуністи влаштували 
вчера великий масовий мітінг, 
на якому виголосив довгу про­
мову комуністичний посол Са- 
клатвала з приводу його недо­
пущення до Злучених Держав.

Ліберальна преса Лондону 
розпочала кампанію проти Злу­
чених Держав. Газета “Івнінг 
Стандард” пише, що Злучені 
Держави “ніколи не були кра­
їною свободи слова. Вони — 
країна власности”.

дипльоматичного корпусу та 
обговорювані на кількох кон- <

X

КУПЦІ ДАЛИ $10*000 НА ПРОГНАН­
ІМ “ЧЕРВОНИХ"

V

СПІР МІЖ АНГЛІЄЮ І ТУРЕЧЧИНОЮ 
ІЗЗА КОРДОНІВ МОЗУЛЯ.

КАНТОН, Китай, 23. вересня. 
— Наспівші сюди звідомлення 
кажуть, що купці в Сватові, 
225 миль на північний схід від 
Кантону, дали генералові Ченг- 
Квінґ-Мінґові 10 міліонів дола­
рів, щоб він викинув “черво­
них” з Кантону.

Страйк китайських робітни­
ків проти чужинців продовжа- 
ється.

— Тутешні банки й торговель­
ні підприємства, які мають фі­
лії в Китаю, одержують теле­
грами від своїх агентів з запи­
тами, що робити на випадок 
цивільної війни, яка може ви­
бухнути між реакційним ман- 
джурськнм губернатором Чанґ- 
Цо»Ліном а “христіянським ге­
нералом” Фенґ-Ю-Гсіянгом, я- 
кий змагає до повної політи­
чної й економічної нсзавнсимо- 
сти Ки^ю.

Представник Великої Британії Л. С. Емери каже, що турецьке 
військо нарушило "status quo">ПО ЦІЛІЙ ІТАЛІЇ АРЕШТОВАНО БІЛЬ­

ШЕ ЯК 1,500 КОМУНІСТІВ. t
гайно зібралася для обговорен­
ня цеї справи.

Емери повідомив раду Ліги 
Націй, що турецьке військо пе­
рейшло тимчасову лінію, ви­
значену радою на спеціальному 
зібранню в Брукселі в жовтні 
1924 року, і депортувало до 
Туреччини мешканців чотирох 
христіянських сіл, які лежать 
кілька миль на полуднє від 
кордону.

ЗАКЛИКАЄ ПОБОРЮВАТИ 
БІЛЬШОВИЗМ.

ВАШ1НҐТОН, 20. вересня. — 
Тут відбувся з’їзд “Товариств 
католиків мущин" у Злучених 
Державах. На з’їзді промов­
ляв між иншигіи секретар ка­
толицької юнії Флойд Кілер.

Він сказав, що папа рим­
ський Пій XI. закликає всіх 
вірних поборювати більшо­
визм як рух, що ворожо ста­
виться до христіянства.

Кілер дальше сказав, що па­
па казав збудувати в Римі се- 
минар для виучування попів, 
які поїдуть до Росії, коли 
прийде на це відповідна хви­
ля, і будуть проповідувати 
там злуку російської право­
славної церкви з римо-католи­
цькою.

ЖЕНЕВА, Швейцарія. 23-го 
вересня. — Спір ізза кордоні^ 
Мозуля став знову більше за­
гострений. Представник Вели­
кої Британії Л. С. Емері) напи­
сав до ради Ліги Націй листа, 
в якому обвинувачує турецьку1 
армію, сконцентровану здовж 
кордону, що вона марушила 
status quo (теперішній суан), 
та домагається, щоб рада не-

Кампанія ведеться на приказ фашістського уряду, який хоче 
^цілком знищити комуністичний рух.і

ТОКІО, Японія, 23. вересня.170 комуністів.
Кампанія проти комуністів 

ведеться на приказ фашист­
ського уряду, який хоче цілком 
знищити комуністичний рух в 
Італії.

Поліція каже, що викрила 
комуністичну 'змову на пова­
лення фашістської ■ влади, і це 
ніби має бути приводом до ма­
сових арештувань.

ЛОНДОН, 21. вересня. — 
Звідомлення з Риму кажуть, 
що протягом минулого тиж­
ня в Італії арештовано більше 
як 1,500 комуністів.

Арештування продовжають- 
ся по всіх більших містах Іта­
лії. Найбільше комуністів аре­
штовано в Римі, Фльоренції, 
Пальмі і Мессіні. В суботу в 
одному лише Римі арештовано

КИТАЙСЬКІ СТУДЕНТИ ХОЧУТЬ НЕ- 
ЗАВИСИМОСТИ КИТАЮ.4

МІНІСТЕР ЗАКОРДОННИХ СПРАВ 41- 
ЧЕРІН ПРИБУВ ДО БЕРЛІНА.

г
і

БАЛТИМОР, Злучені Держа- томської конференції вдоволя- 
ви, 18. вересня, g- Група сту- ючими з огляду на змінені від- 
дентів з Китайського Студент- носини.
ського Союза на чолі з д-ром Др. А. С. Ше, китайський ам- 
ГІ. В. Куо, президентом Полуд- басадор до Злучених Держав, 
нево-східнього університету в був також промовцем на ком- 
Нанкіні, иредложила конфе- ференції. Чарлс Р. Крейн, був- 
ренції в справі американських ший американський міністер 
зносин з Китаєм маніфест, в до Китаю, головував.
якому домагається повної на- ! ------------
ціональної независимости для ЖЕНЕВА, Швайцарія, 24-го 
Китаю, скасування всіх спеці- вересня. — Рада Ліги Націй на 
яльних прав і привілеїв, які спеціяльній сесії рішила нині 
мають закордонні держави, та вислати свого представника до 
негайного привернення у сту- ' округа Мозуля в Мезопотамії,

щоб він на місці розслідив 
Др. Куо сказав між иншим, j бритійські обвинувачення про 

в своїй промові, ше Китай не депортацію Христіяи Турками, 
уважає тепер постанов ВашІнґ-1 ------------

ФРАНЦУЗЬКА ВІЙНА В МАРОКО ЗА­
КІНЧЕНА ЦЬОГО РОКУ.

рожжі і повинна як найскорше 
вирішити питання: чи обєдна- 
тися її з аліянтськими держа­
вами, чи з Радянським Сою­
зом.

БЕРЛІН, 21. вересня. — to- 
рій Чічерін, народній комісар 
закордоннях справ Радянсько­
го Союза, прибув до Берліна 
якраз в той день, коли фран­
цузький посол вручив німець­
кому міністрові закордонних 
справ Штреземанові запрошен­
ня аліянтів на конференцію в 
справі заключення Гарантійно­
го пакту.

В звязку з цим декотрі німе­
цькі газети вказують, шо Ні­
меччина стоїть тепер на роздо-

КРЙТИКУЄ ЛІГУ НАЦІЙ і ВЕ­
ЛИКУ БРИТАНІЮ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 24. 
вересня. — Урядова Газета 
‘Таккі Місті Міллі” гостро 
критикує Лігу Націй і Велику 
Британію за трактування спра­
ви Мозуля.

“Ліга Націй хоче війни і Ве­
лика Британія робить військо­
ві приготування”, каже газета.

На думку цих газет, участь 
Німеччини в гарантійному до­
говорі є рівнозначна зі вступ- 
ленням її до антнрадянського 
бдьоку.

тижні в Мароко розпічнеться 
дешевий сезон. Легкі дощі вже 
падають в Півн. Африці, а за 
ними послідують у дивні дощі.

Ці сезонові здмви не дадуть 
армії спромоги маневрувати 
аж до квітня 1926 року, коли 
північно-африканське сонце пі­
чне висушувати землю.

ЛОНДОН, 23. вересня. — 
Французька війна в Мароко в 
цьому році вже закінчена. Як­
що генерал Петейн не зможе 
доконати військового чуда, то 
Франція буде примушена при- 

* знатися до цевдачі в побиттю 
Абд-Ель-Крема цього року.

За два а найбільше за три

плейої території.
Не забувайте про пресовий 

фонд “Українських Робітничих 
Вістей"!

«

V
, ,1-Ц ш.



"ОЖЖАІВІА* LABOA Ж*
uHwUr И СЕНАТ ТРЕБА СКАСУВАТИ. питання, що робитимуть дер- j істину можна віднести й до 

жави, що одержали виплати, у пекучого нині питання з між- 
тими одними чи двома міліяр- союзницькими боргами. Для 

' дами золотих, які Німеччина того, щоби Франція могла пда- 
одиим з останніх вчинків пре- ! виплачуватиме у формі нату- тити свої військові борги Ан- в Англіі « около 2,000,000 
міера Кінга перед проголошен- ральанх доставок, бо золота в1 глії та Америці, треба, щоб во- безробітних. А ще більше аю- 
ням виборів було назначених |нсі нема? Вивіз вугілля, заліза на збільши.та свій закордонній *дей *» ЩО не мають де мешка- 
пів тузина нових сенаторів з хемічних продуктів та електри- вивіз на відповідну сумх. А це ти 
ліберального табору. ічного приладдя з Ніиеччини значитиме, що в рівній мірі no-,

Коли розглянути останній викликає, передовсім, копку- терпить промисловість англій- що спРам 3 помешканням для 
склад сенату, то виявиться ось ренцію промнслойости країн, ська й американська, для яких робітників в Англії буде нев- 
ш0- ЩО їм Німеччина постачає ці Франція є небезпечний конку- ловз' вирішена побудуванням

34 сенаторів є директорами товари, як реперації. Істнують, рент. А раз головним кредите- 1.500,000 до 2,000.000 домів, 
ріжних корпорацій; права, проекти доставок Ні- ром європейських держав є А- А президент Трейд-юнійно-

21 є адвокатами, меччиною не річей споживчих, мерика, то саме вона потер- го Конгресу, А. Б. Свейлс, за-
13 є купцями; а технічних знарядь, знарядь пить найдужче від того, що явив:
10 є або власниками фармів виробництва і взагалі основцо- вчасно одержуватиме виплату Тепер не поплатиться буду- 

або комланійними агентами; го капіталу, що може лідвищн- європейських боргів. Як це не вати робітникам хатів, бо вони
ти виробничі можлнвости країн парадаксально, але державні, Hv 1,3ютЬ 
— кредиторів Німеччини. Але діячі Європи та Америки не рент ■ 
й цей вихід потребує насампе- знали цієї істини доти, доки їм А кажуть, 
ред, затрати величезних кош- не роскрили П ділові люди, що ' гРошева ^система найкраща в 
тів тими державами, де прова- зібралися в Брукселі на кон- і ВІТ'' 
литимуться капітальні роботи.; грес.
Міжнародна Торгова Палата, 
вислухавши доповідь англій-

колючки.the lees ті 
al РШм мв мм оі at tbs

•treat Mi tbs cur at*i M- Передвнфррча кампанія по- 
. 44.00 і малася і ліберальна партія ста­

ла вигукувати проти сенату.
' Цето можна було надіятися, 
бо протисенатську кампанію 

1 держала вона як коника, на я- 
I кому надіється заїхати біль­
шістю до парламенту.

Але кожний робітник і фар- 
I мер мусить зрозуміти, що це 
вигукування ліберальної партії 
проти сенату є тільки пустим 
криком. Ліберали зовсім не ду- 

! мають повалити сенат; навіть 
Winnipeg, Маж, Canada не думають вкоротити його 

....................‘масть. Кричать вони перед ви­
борами тому, щоб самим діста- 

! ти більшість в сенаті.

: і 1446.
Недавно Чемберлейн заявив.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
у вівторок, «пер І суботу

Вшореорошс • Ms 
і Ужр. Роб Домі па 
*. Поес set.*

$4.00рікПередплата

Адреса:
ОКЖАІЖ1АЖ LABO* *BWS 

Car Pritchard Ara and HeOregor St, 7 є лікарами.
Иншими словами, сенатори є 

членами капіталістичної кляси 
призначені 
клясою: для того, щоб припи­
няти “представників дорогого 
народу” в палаті послів, коли 
тільки того потрібно капіта­
лістичній клясі.

Чи ліберальна партія бажає 
скасування цеї клясової інсти­
туції? Зовсім певно, і що ні. 
Премієр КінГ тільки що додав 
пів тузина ліберальних нага- 
нячів до сенату, а з них кількох 
є директорами великих капіта­
лістичних корпорацій.

Комуністична Партій Канади 
домагається скасування сенату. 
Право сенату уневажнювати у- 
хвали палати послів мусить 
бути скасоване. Сенат, як опо­
ра капіталістичної реакції, му­
сить бути усунений.

Боротьба що її провадять 
ліберали й консервати по пи­
танню сенату, є тільки .беззмі­
стовною грою для замилення 
людських очей. Робітнйки і 
фермері мусятб домагатися 
скасування сенату.

чим заплатити за
Иі

шо англійська
* капіталістичноюПРОГРЕСИВНІ КОНСЕРВАТИ. Ні ліберали ані консервати 

не бажають скасування сенату. 
Чому? В Англії уряд збирає відомо- 

сти, кілько і яких кімнат по- 
поме-

Знаючи вплив, шо ним кори­
стується промислова, торгова „

представника, Стемпа, ц фінансова буржуазія в уря-1 Тре '6 Р ітник для 
прийшла до висновку, що при-!Д0ВИХ сфЄрах капіталістичних ; Ш*;1ННЯ' 
наймні частину репараційних держав, не можна не звеР- ТрЄЙД ЮШОН,СТ Бен Тнлет 
виплат треба лишити в самій нут„ серйозної уваги на між- запР°П°нував, щоб робітни- 
Німеччини 1 вжити їх на зміц- Ііародню організацію великого 11ТВО АнГли перевело рсв,3,ю' 

П промисловости, бо капіталх. «кою е Міжнародна ск,лькн к'мнат ма,0Ть *ит' 
платеспроможність держави за- Торгова Палата. Ми багато v-j™ лорд ь,ФкенгеД > Л(>РД Дер- 
лежить, головно, від розмірів 
її вивозу, що його

^Прогресивний конеерват” — звучить, як то кажуть, па 
радою &.Т1ЛО. Хіба ж може коні ерііат бути прогресивним чаю реакції Він є важною підпоро- 
віком в політиці? А отже в буржуазній брудній політиці так- ю капіталістичної держави. Він 
явище зовсім не дивне, а навіть дуже звичайне. допомагає капіталістичній ди-

Не|*»г додаючи звідомлення в пресі зЦомінащйніа мітінґіи ктатурі і робить її більш успі- 
рімсних політичних партій перед наближаючимиея виборами, шною. *
часто попадаєш на назвт ка Мешпбііьш відомих політичних 
аспірантів, що рік, .два, три тому належали до одної партії, а ни 
ні припленталися до нншої. в між ними й такі птиці, що май 
ми- що виборів мандрують- з одної політичної партії до другої, 
в й такі, що парадують публично, наприклад, як проґресісти, 
а роблять в інт<-|нч ах ліберальної або консервативної партії.

По правді, кати розглянути політичне минуле всіх так 
званих проґ|и-еивних послів, то виявиться, що вони в більшості! '

Тому, що сенат є опорою
ського

Кожна ухвала палати послів 
мусить перейти через сенат, за- 
ки вона стане законой. Коли-ж бі.ваги звертаємо на противен- 

! ства між капіталістичними кра- 
глинути міжнародній ринок, (нами і це цілком правильне, а- 
Цей висновок на досвіді зво-

сенат, в його безконечній му- 
дрости, уважає, що дану ухва­
лу не треба пропустити, то во­
на не може стати законом. Ин-

може по-
“Дейлн Гералд” каже, що 

поліційні власті! в Англії є по­
ступовішими від тих лордів, я- 
кі сушать собі голови робітни­
чими помешканнями... Під їх 
заряджуванням кримінальник в 
тюрмі має бідьше,місця, чим 
робітнича родина в рентованій 
хаті.

ле ігнорувати силу тяжіння між 
литься до відмови держав ne- ними ми не повинні, бо багато 
реможниць- від німецькйх

’

шими словами сенат (не так, 
походять з ліберальної або консервативної партії. Не дивно от як палата лордів у Великій 
же, іцо вони й на далі, за винятком Групи джннджеристів , три- Британії) служить як знаряддя 
маються хвостів тих старих буржуазних партій, здебі.іьша лі- класового
беральної.

ре- чинників міжнародньої політи­
ки лишилися для нас в цьому 
випадкові до певної міри при­
хованими.

параційних виплат, що вбива­
ють іхню власну промисло­
вість.панування.

Не треба забувати, що «на­
звані прогресивні або фар хорів не вибіраеться голосами

Але льоґічно міркуючи, цю С. Яво/кькіш.
Роблять це й всі українські так 

перські посли в провінції Манітобі. Українським фермерам в j-дорогою народа”. Навпаки, їх 
Маяітобі відомо, наи]інклад, що посол до манітобського парля- назначує “говернор - дженерал 
менту Д. Якиміщак — ніби фарме}к-ькнй посад. Вибрали його ІН кавн*сил''_ тоб
фермері тому, що він обіцяв обороняти їхні фермерські інтере- с-10вами кажучи _
ся. Ко-іи б він був каядидував як консервативний кандидат, то HaTopjB назначує та партія, що 
Фермері були б його не вибрали. А виявляться, що той самий ма£ більшість в палаті по'слів. 
Якиміщак і в тим політичним чудаком “прогресивним консер- 
в&том”.

В ОБОРОНІ ЖЕРТВ РУМУНСЬКИХ КАТІВ Міністер внутрішніх справ 
Англії каже, що невдовзі роз- 
пічнеться в Англії облава на 
комуністів.

Видно — лордам вже надо­
кучили облави на зайців в лі­
сах Скотляндії.

Для успішного переведення 
облави на комуністів англій­
ські лорди мобілізують гончих 
зі “Скатленд ярд”.

-то —, иншими 
нових ,се- Отвертий лист французьких письменників І громадських 

діячів до румунської влади.
Г. В. Бартоломю.

Як довідуємося, за кілька 
днів має явитися перед вій­
ськовим судом в Кишинєві 
386 селян, і селянок, обвинува­
чених в співучасти в повстан­
ню на південній Бесарабії у ве­
ресні минулого року.

Вже саме число обвинуваче­
них вистарчає, аби звернути 
нашу увагу. Але вісти, які дій­
шли до нас з Румунії, перетво­
рили наше заїптересування у 
справжній переляк.

Чи це прайда, що цих 386 об- гою; 
винувачених є тільки -жертвеи- 
ними козлами револьти, за я- 
ку несуть відповідальність ті, 
що нині в і.мени Румунії прав­
лять Бесарабією?

Чи то правда, що як скон- 
статував посол Якубеску в ру­
мунськім парламенті, 13-ох з 
поміж обвинувачених покара­
но смертю ще перед судовим 
присудом?

Чи то правда, шо обвинува­
чені не мають ніякого контак­
ту зі своїми оборонцями і що 
ні один журналіст ні румун­
ський ні чужоземний не має 
права дістатися до бесараб- 
ської території? Чи то правда, 
що румунські журналісти му 
сіли відкликатись до своєї ор­
ганізації' “Спілки румунської 
преси” з протестом проти та­
кого нарушення їх прав?

Чи то правда, що ляйтнамта 
Мораческу, обвинуваченого в 
більше як 30-ти політичних ■ 
вбивствах, випущено на волю 
без дальших для нього наслід­
ків?

Чи не було-б уже доволі цих 
всіх жорстокосі-ей? Чи треба 
ще мучити цих 386 жінок, чо­
ловіків і дітей? Чи потрібно є, 
щоб цих невинних політичних

Скликала консервативна партія в < "тонна.! свою номінацій- 
ну конвенцію і тиць Якиміщака на платформу, на показ стягне­
ним українським фармерам. .Звичайно парадував вій, як “неза- 
внеимий” прогресивний фермерський посол, а на ділі виявило­
ся, що робить для консервативної партії і доиомагає її політич­
ній машині вербувати українських виборців. Виступити отверто 
як консервативний аґент, так як це робить дентпст Мігайчук, 
він вважав мабуть невигідним.

Та не тіуіьки один Якиміщак таке робить. Роблять подібне 
й ниті так звані прогресивні політиканти. Помітили, що фар- 
мері відеахяулиеь від старих капіталістичних партій, та й да­
вай перемальовувати свою зверхню краску. Але під “прогресив­
ною краскою” залишилися ліберальні й консервативні агенти. 
Пора, щоб фармі-pi під чаї- цих виборів щюекзамінували вже й 
своїх ироґрееістів.

НОВА МІЖНАРОДНА ПОЛІТИКА ВЕ­
ЛИКОГО КАПІТАЛУ. вязнів трактовано як звичайних 

злочинців і, передавано вій­
ськовому судові, присуди яко­
го можуть бути диктовані тіль­
ки ненавистю?

Глибоко

. Газети доносять, що поль­
ський злотий хитається. Певно 
—■ пяний.Громадська думка і політич­

ні європейські кола майже за­
мовчали конгрес Міжнародньої 
Торгової Палати, що відбувся 
в липні у Брукселі. А тим ча­
сом ця інституція заслуговує 
на глибшу і серйознішу увагу, 
можливо навіть на більшу, ніж 
численні останніми часами кон­
ференції та наради поміж так 
званими державними людьми.

значінні одних і тих же фор­
мальних постанов призводять 
при міжнародніх торгових сто­
сунках до сили конфліктів і су­
дових процесів. Від того, на 
суді якої країни розбирається 
справа, залежить кінець цієї 
справи. Міжнародна Торгова 
Палата організувала з цією ме­
тою свій власний арбітражний 
суд, звертаються до якого, зви­
чайно, цілком добровільно. А 
як у кожній країні у Міжнарод 
ньої Торгової Палати є свої 
національні комітети, то остан­
німи часами все частіше в кон­
тракти на доставку товарів і 
перевозку або страхування їх 
вноситься пункт: удаватися на 
випадок конфлікту до арбітра­
жу Міжнародньої Торгової Па­
лати. Цей добровільний комер­
ційний суд уже тепер до такої 
міри компетентний, що в ба­
гатьох країнах виконання йо­
го постанов ухвалюють дер­
жавні трибунали.

• •
Польща має дві тисячі ма­

тросів і пять адміралів... Мала 
також одного військового ко­
рабля з трома матросами на не­
пу. Він стояв в Данціґу привя- 
заний мотузком до сухої вер­
би і... втопився.

Тепер всі польські сухопутні 
матроси ходять понад морем і 
бавляться в “цюрки-бабки”.

зворушені цими 
фактами, ми звертаємося до 
румунських властей з вимо-

■ 1 ) щоб тих 386 нових жертв 
репресій випущено негайно На 
свободу до судової росправи;

2) щоб на місце військового 
суду взяв справу в свої руки 
цивільний суд і щоб оборонці 
могли бути в свобідчім такті з 
обвинуваченими;

3) щоб процес не відбував­
ся при замкнених дверях .та 
щоб преса румунська і чужо­
земна вільно могла слідкувати 
за процесом;

4) щоб дійсні винуватці, а 
саме шефи цивільної й військо­
вої адміністрації в Бесарабії 
були відвічальними за події, 
що мали місце у вересні мин. 
року.

Не хочемо вірити, щоб пу- 
блична забезпека демократи- 
тичної “Великої Румунії” по­
требувала для свого істкуван­
ня щоденного загроження жит­
тя. своїх горожан і перманент­
ного удержування стану обло­
ги, який є запереченням всіх 
людських прав.

Підписи:

•]Х Ромен Ролян, Лот Валь, кисет, 
A h/// Bajrfic, УКорж Дігамель, 
Андре /Під, Пер Жон Жув, І І о. і 
• 7км, Марсель Мартіне, АнВрі 
ІІ'кіь Жигь, Марсель Сей, 
ІІІарль Вільдрак, УКорж Пйок,

І Віктор Виш, Северін Віктор І 
;МарГеріт і т. д. і т. д.

О

ПРАВДА ПРО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ. Л\іжнародня Торгова Палата 
— інституція нова і повинна 
вона обеднати торгові, проми­
слові, транспортові й фінансо­
ві інтереси буржуазії всього 
капіталістичного світу. До па­
лати -приєднуються торгово- 
промислові організації, банки, 
залізниці компанії, пароплавні 
товариства, трести й синдика­
ти 37 ріжних країв. Бруксель- 
ський конгрес, отже, був справ 
жнім “світовим, діловим пар­
ламентом”, або, як висловлю­
вались промовці, що виступали 
на ньому, був “Економічною 
Лігою Націй”: Міжнародна 
Торгова Палата остаточно 
сформувалась в червні 1920 р. 
за інціяти&но банкирів, про­
мисловців і торговців Злуче­
них Держав, що намагалися 
закріпити пануюче економічне 
становище Америки після сві­
тової війни. Американські по­
літики, незадовояені наслідка­
ми війни і змістом Версаль- 
ської угоди, формально відмо­
вились брати участь у европей 
ських справах. Але американ­
ський капіталізм не міг ігнору­
вати Європи, що стала найкра­
щим клієнтом Злучених Дер­
жав. Щоб завоювати європей­
ський ринок поза всякими офі- 
ціяльними путами і дипльома- 
тичними міркуваннями, й ки­
нуто ідею утворення Міжна­
родньої Торгової Палати.

Міжнародна Торгова Палата 
є такий новий організм, якого 
потребує велика буржуазія.
Вона вважає себе за знаряддя 
міжнароднього співробітниц­
тва, що переросло старі рямці го конгресу голова палати 
історичних держав. Міжнарод- Бутс. Але успіх рішучого втру- 
ня Торгова Палата з цією мето- чання обєднаного капіталу в

На закінчення польських ма­
неврів під Бродами польський 
летун хотів показати чужозем­
ним генералам, як він буде би­
ти більшовиків.

За червоноармійців він ви­
брав собі кукурузи на городі 
селянина. Залеіів він літаком 
в ті кукурузн й там зломив со­
бі голову.

В нагороду за хоробрість ді­
став він хреста... деревляного.

Даремно б|и‘хала й бреше буржуазна й еоціял-зраднпцька 
прееа щюти Радоне ького Союзу, намагаючись представити в ну 
тріщні його умовний й відносини в найчорнішнх красках.
Правди не идалоем закрити. Вона виходить на "верх і бо но до­
бі безео(юмнііх б|н хуиін. , -

1 Довго вірили брехунам організовані в профісіонаЛьні сою 
зи |ю6ітннки західної Европи, аж остаточно сказали собі: да­
вай, поїдемо туди самі, побачимо й переконаємося.

закричала буржуазна ü еоціял-зраднпцька 
преса — бо живими назад не вернете. А воші такц поїхали...

Перша поїхала англійська робітнича Т)іейд-юнійяа делкґа 
ція. Переїхала цілий Радянський С’оюз здовж t поперек, була 
в урядах, професійних союзах, селянських організаціях, фа­
бриках, копальнях, навіть і в тюрмах і скрізь; збірала відомо- 
сти, роспитувала, записувала, робила підрахунки. І вееціло 
живою до дому повернула. Ще й як живою... Живішою, чим з 
дому виїздила.

Англійська ]юбітшіча делегація дала звіт перед своєю ор­
ганізаціє*) і однодушно сказала: Нас обманці вали! Про Ра­
дянський Союз говорили й писали нам брехню! Це дійсно віль­
на робітничо-селянська республіка, в якій жваво будується но­
ве життя. Нам треба обєднатнея з працюючими Радянського 
Союзу і разом боротися проти капіталізму. Делегація злади­
ла звіт, що |ого надруковано великою щшжкою.

Коли довідались англійські організовані робітники правду 
від своєї делегації, зразу заметушились. Пішли вопн цілою 
масою на ліво.1 На останньому трейд юиійному конгресі в Скар 
бо|ю сиділи в тіни перелякані прихвостні буржуазії, вчорашні 
дейборитські герої — МекДоналд, Том ас, Клайнс і тов., а кон­
грес ухвалював рішучі постанови про необхідність боротьбу за 
міжнародне обєднання професіональних союзів, з обовязковпм 
включенням радянських п]юфсою.іів, про бо]ютьбу за повалення 
капіталізму, про право кольопіяльних на(юдів на самовизна­
чення і т. д. і т. н.

Почули про це німецькі організовані [юбітнимі, давай і со­
бі ііосялатн делегацію до Радянського Союзу. Делегація поїха­
ла... з недовірам. ПроЦе вона відтак по щирості призналася.
Капі ж (юатляпула, що і як діється в Радянських Республіках, 
повернула назад з зовсім нашими думками. Боні -.і»ж щиро 
визнала, що німецьких робітників обманювали буржуазія і ео- 
ціял-зрадннкн. Вона теж щи]ю закликає німецьке робітництво 
до тісного обєднання з працюючими Радянського Союзу, одино­
кій надії пролетаріату цілого світа.

Уаворушндиеь робітники ннішіх країн і собі хотять знати 
правду. їдуть і внбіраються до Радянського Союзу все нові ро­
бітничі делегації. Радянський Союз став країною, так мовн- 
тм-б, робітничого паломництва — ревмюційного паломництва, ю нераз організувала інститу- 
Ьо всі ті робітничі делегації, повертаючи назад до своїх щіаїи, ц'ї шо мають міжнародній ха- 

про першу у світі піюлктарську вітчину і рактер, хоча й не санкціонова­
ні міжнародніми конференція-

Не їдьте!

Президент ГардінГ вмер від 
рака,.. Злопав, проти припису 
докторів, на вечеру здоровенно 
го рака і до ранку дав дуба.

В епоху, коли держави Ан­
танти даремно шукали виходу 
з глухого куту німецьких ре­
парацій і по свойому пробува­
ли вибратися з нього то шля­
хом окупації Руру, то проєк- 

економічних репресій,

Канадійські ліберали і про­
гресисти кажуть, іцо як прий­
дуть до влади, то знесуть та­
рифу. Консервати кажуть, що 
знесуть канадійську залізни­
цю і безробіття. Незалежні ка 
жуть, що знесуть все, що ко­
му потрібно...

А по моєму всі вони найкра­
ще зробили-б, коли-б знесли 
кілька тисяч тузинів яєць... Бо 
вже в склепах яйця по 50 цен­
тів тузинл

тами
конгрес Міжнародньої Торго­
вої Палати, що засідав 1923-го

Ф-
Ми знаємо це, бо ми тут на­

водимо голі факти так, як 
подала преса в жовтні мин. ро- 
Vy, що револьта, яка вийшла з 
Миколаєва,, була безпосеред­
ньо викликана місцевими, жан-

року в Римі, отверто заявив, 
що на цьому шляху рішення не 
буде знайдено і що треба че­
рез те -, передати розвязаНня 
проблеми німецької платеспро- 
можности і способів сплати ре­
парацій до рук ділових експер­
тів — фінансістів, комерсантів 
та промисловців. Це і був ві­
домий від нині “Комітет Доса”, 
куди увійшли найголовніші ді­
ячі Міжнародньої Торгової Па­
лати.

!

дармами, які розстріляли в бі­
лий день на ринку селянина, 
шо мирно прийшов продавати 
свої продукти, котрі вони хо­
тіли йому відобрати.

Ми знаємо це, — що в на-1 
слідок природного обурення, і
викликаного таким мордом в диться загальне-Навчання, сіт-|

Автором “Лляну Дога”, що масі селян, що находилися на ка шкіл в 0|фузі ,більшуєть- '
почав собою нову епоху в ев ринку, с. Миколаїв та 5 инших с„ вдвічі Число учнів збільшу- .
ропейській політиці, і є, таким околичних сел були окружені еться на 75 np01t На службу не ®УЛ0 “ому ні салі відчини- 
чином, Міжнародна Торгова артилерією і знесені майже ціл- приймуть 500 нових учите тів ти, ні мітінгу розпочати, то ви-
Палата. Про це'з гордістю зая- ковито з лиця землі; що в мі- і   ' борці потягнули один одного
вив на відкритті Бруксельсько- стеЧку Татар-Бунар, підпале-1 за чуба на дорозі і з тим роз-

нім з ріжних боків, 78 хат спа- УКРАІНІЗАЦПЯ ВУКОПСПІЛ- їхалися.
КИ НА УКРАЇНІ.

ЗАГАЛЬНЕ НАВЧАННЯ. На фармах почалися вже 
З Катеринославу доносять, і консервативні та ліберальні ви­

борчі весілля. В Вінніпег Біч 
приїхало недавно таке консер­
вативне весілля на двох підво- 

I дах під салю співаючи, але що

і "
що уважаючи йа те, що заво-

k

Be
V ‘

На злість Куркуленкові ре-
лено, 89 селян розстріляно на 
цвинтарі, а 200 на вулиці.

Ми знаємо це, бо пресові 
звідомленця тріюмфально о- 
голоси.ти це цілому світові, що 
ця репресія потягнула за со- 
6о>о 2,000 жертв на протязі 
кількох днів і що ціла область 
на 60 квадр. кі.тьометрів була

Правління Вукопспіл ки в
Харкові вирішило скінчити у- лактор Кан. Українця’ зовсім 
країнізацію до 1. січня. Осіб, УСУНУВ рубрику “Гіереппска Ре-

дакціГ.

питання, якого не могли роз- 
вязати недосвідчені в еконо­
мічних справах державні люди 
Европи, спричиняється нині до 
нових виступів такого-ж рбду 
керовників палати.

Сплата по лляну Доса йде 
поки регулярно. Але повстає j обернена в пустиню.

що не знають української мо­
ви, надалі на службу не прий­
мають.

ромииують пращу
розпалюють бажання пролетаріату тих країн до повалення 
віталізму скрізь та по волі чи мимоволі розносять іскри соціялі. “и чи угодами, 
иої революції. . Ріжниця в комерційних зви-

Через те лютує світова буржуазія і ие перестає думати про чаях, ріжноманітність митних 
те. як би ТО знищити Радянські Республіки. правил і цілковита ріжниця в

Розумно зробив. Колн-б ще 
перестав писати редакційні 
статті, тоді в “Кан. Українцеві” •

Відновляйте передплату на було-б більше граматики.
“Укр. Роб. Вісти"!

ка-

Куркуленко.

- . і»
.

■і

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. СУБОТА, 26. ВЕРЕСНЯ 1925.

.



злому урядові, соціалісти тіль­
ки зміцняють буржуазний у- 
стрій і рсжім. Блюм, одначе, 
висловлюється за відновлен­
ня політики підтримки на пев­
них умовах, як що обставини . 
дозволять.

Кінчаючи

ЩО ОПОВІДАЄ РОБІТНИЧА ДЕЛЕГАЦІЯ КРОВ МУЧЕНИКІВ ВРОДИТЬ БОРЦІВ. англій-1 слід знати і пжмятати, що иа-спрнтним маневром 
ський імперіалізм перетяг на ціонально-революційних рух не 
свій бік верхні і середні кода можна придушити утисками, 
індійської буржуазії і свара- Китай е блискучим прикладом

На процесі розстріляних т.т. 
Гірнера, Кневського і Рутков- 
ського » великою промовою 
виступив оборонець Паскаль- 
ський, що між иншнм сказав:

кликати природне прагнення 
самозахисту в Гібнера, Кнев­
ського і Рутковського, що до-

джистм опинилися ізольовани- тому, 
ми та припертими до стіям.

Однак, “полтиса твердої 
руки", що її обіцяв лорд Рі­
дни", не розвиватиметься з тим 
же успіхом з яким її розпоча­
то було. Вона зуміє розкласти 
партію свараджистів, aie зате онадістичного індійського ру­

ху повинен зародитися у про­
цесі клясової диференціяції.

Рух цей буде не тільки масо­
вим; він висуне і революційних 
вождів із лав передового про­
летаріату, як і з лав радикаль­
ної інтелігенції, що їй буржу­
азна політика вже давно наби-

Шнрокнй масовий рух 1920 
—1921 років кожна було при­
душити тільки через те, що 
проводирі його саботувати і, 
кінець-кінцем, ліквідували йо­
го самі Подальший етап наці-

яеаєппгія 'панує робітнича кляса. що иа 
серед берлінських робітників, дітей звертають пильну увагу

ія, що відвідала С.Р.С.Р.. "у ' ’ ’

бре знали практику нашої по­
ліції Вони цілком природиьо 
хотіли уникнути радісного для 

День 17-го липня (стріля- ! поліції випадку, як арешт під- 
нина між т.т. Гібнером, Кнев- 
ським і Рутковськнм та поліці­
єю) являє собою сторінку в і- 
сторіі незалежної Польщі Те, 
що трапилось 17-го липня, не 
було терором як той терор, 
що його ми спостерігати в Ро­
сії напередодні 1905 р. Події 
17-го липня не були низкою ! 
обдуманих убивств. Наші під- 
захистні не мали наміру вбива- 

іти поліцаїв. Вони тільки нама-

свою промову. 
Блюм пропонує конгресові не 
ухвалювати в цій справі поста­
нови.середини цілком виключена,

иГкаш ^фабричвю-за'іюдааоГх І Т01*У‘ ніякий инший режім
: не в силі дати більше робітня- 
і кам і селянам Радянського Со-

польннх робітників.
Я не знаю, як провадяться 

допити в дефензиві (охранці).
Виступи лівоївона остаточно визволить дрі­

бну буржуазію від конститу­
ційних Ітюзій і присилує її 
вжити революційних методів 
боротьби з імперіалізмом. S'- 
ряд передбачає можливість та- 

инших обвинувачених за полі-1 кого фіналу. Через те він гур- 
тичні справи. Цілком зрозумі- тує навколо себе широкі кола 
ло, що обвинувачені як вся- великої буржуазії щоби, 
кий політичний борець, новин- і треба, спертися на них і кріва- 
ні вжити всіх засобів, щоб у- 
никнути допиту дефензиви”.

Аналізуючи далі вчинок об­
винувачених Паскальський вва­
жає, що їх не повинен був су­
дити воєнно-польовий суд і о- 
чевидячки, передбачаючи при­
суд каже : "Кров мучеників на-1 
роджувала і завжди народжу- !
ватиме нових борців за ідею. ! Виключення Варена. | ник Тунісу жорстоко критику-

На першому засіданні «з’їзду вав п°літик>’ лівого бльок>> 
французької соціалістично,>°’.як в,н каже’ пРоваднть >'
партії," що відбувся паприк,в- Тунісі памиЛ*0В>' пол,твку ш" 
ці минулого місяця, Обмірка- зонального бльоку. Делегат
вувалась справа Варена. Довгі 3айВНВ дад1’ , шо т,лькси одш 
обговорення, де брали участь ком>'н,сти- зокрсма 
Брак, Форд, Грунбах І Рено- 3аХИЩал" туніських тубіль-

ців, в той час, як соціялістична дель показали, що з їзд не ’
пристає на те, щоб Варен взяв £ракшя в парляменті мовчала:
посаду губернатора в Індо-Кн- Далі делеГат вимагае- що6 С0ЦІ

ял їсти негайно почали захиіца- таю, але росходиться що-до _ .ти інтереси тубільців Тунісу, стягання, яке слід покласти на 1 J J
Варена. Меншовицька балаканина.

Врешті запропоновано дві Пресман вважаЄ] що це нев. 
резолюції: резолюція Ре- „ щоб соціялісти бралн до
ноделя, в якій Варену пропо- владу 
нується зробити вибір МІЖ ПО- ^
садою губернатора , зван- Потім -«ступив Поль ФоР ,

сказав, що соціалізм не винен ням посла соціялістичної пар- . ., V V розколі лівого бльоку, ЯКИЙ !ти, та резолюцій Брана про ви- - * :*„ переміг головно в наслідок со-ключення Варена. л . „ „ .
За резолюцією Брака було В1ЯЛ,СТИЧН0‘ ПрОПаГаНДИ' Дал‘;

. Фор заявляє, що соціалізм за-1 2,113 голосів, а за резолюцією
Реноделя — 361.

комітетів Берліну, а також
представниками преси своїми
вр^кіннями про С.Р.С.Р. В на , Г1Промовець з захопленнямслідок величезного припливу і . " __- .відзначив простий і скромний робітників довелося вдаштува- ...* ... побут робітничих керманичівти рівнобіжний МІТ1НҐ. ... „ 2. Зіновєва, Каменева, Бухаріна,

Запрошення було своєчасне. ; Троцького й Сталіна та заявив
що берлінський робітник від-
мовився-6 мешкати в таких

Бране висловлюється проти 
участи в буржуазному уряді. 
Комлер Морель такої-ж дум­
ки, але визнає, що, підтриму­
ючи лівий бльок. соціялісти не

я ладен припускати, що там не 
бють, однак учасники цьогЬ 
процесу заявляють, що їх ка­
тували. Те саме ми чули і від

юзу.

могли дотримуватися в пала­
ті послів тієї-ж революційної 
тактики, що її трималися кому­
ністи.

Редактор органу лівого кри­
ла партії “Ентексель" Морен 
задоволений з Tdro, що соція- 
лістина партія “еволюціонізує 
ліворуч”.

За обидва дні з’їзду виступа­
ли тільки головні лідери соція­
лістичної партії, голосу-ж ро­
бітників зовсім не було чути. 
>’ промовах більшости промов­
ців проглядало занепокоєння 
що-до енергійної діяльности 
комуністичної партії.

коли ла оскому.
Індійський нарід під таким 

во розправитись з революцій- проводом незабаром стане зда­
тним прнняти визов імперіялз-

Соціял-демократ Б с н е в і ц 
сказав: "В 1918 році німецькі 
робітники могли ще добитися 
волі. Тспер-же вони втратили 
свої останні здобутки. Запро­
шення путилівських робітників _ „„ г , 3 неменшим захопленням О-було своєчасне після обрання ,... ... Оергаген відзначив переданняза президента Німеччини Гш- r , г, .. селянам будинків колишніхденбурга. Це запрошення до- кияз|в та поміщиків івого стану ідейного борця
зводило німецьким робітникам ц. 6 и віддаються під бу. : Г ібнера та його товаришів пе- 
зм.цнитн сво, погляди відно- линки відпочин Треба за. ред виконанням великого Діла
сно радянських робітників. кш1|нв обергаген, щоб німе- У^нення провокатора. Крім

того, спроба поліцаїв відвести 
до участку задержаннх обви­
нувачених, повинна була ви-

вкепських помешканнях, що 
j них мешкають відповідальні 
І робітники радянської держа-

галися і знищили провокато- 
; рів. S’6hbctbo зрадника, убив­
ство провокатора, це право 
всіх підпольннх організацій.

Стрілянина з поліцією була 
наслідком напруженого нерво-

ннм рухом.
Лордові Рідінгу та мігшим му.

ви.

ЗІ З'ЇЗДУ ФРАНЦУЗЬКОЇ COU,. ПАРТІЇ.
Скільки-ж нових прихильни­
ків комуністичних ідей дадуть 
ці жертви воєнно-польового 
суду?".

Делегацію радо зустрічали, цькі робітники зробили пер- 
на ший крок по цьому шляху і 

1 вжили всіх заходів для відбу­
дови єдности робітничої кля-

С.Р.С.Р. всупереч всім 
к-іепам є державою робітни­
чої кляси. Ленінградські та мо­
сковські пролетарі та взагалі 
всі райони, що їх делегація Навіть іенерал здивований, 
відвідала, лриня.іи німецьку 
делегацію дуже ввічливо. Це 
ще збільшило наше глибоке 
вражіння про досягнення С.Р.
С.Р. На нас справив особливе 
вражіння прийом у Баку та 
Тифлісі. Німецька делегація] 
переконалася, іцо шлях радян­
ського робітника цілком пра­
вильний".

(Тирс.)

си. «ІНТЕРН II. ІНТЕРНаЦІОНДВИЗОВ ІНДІЙСЬКОМУ НАРОДОВІ. Сельінтерн (Селянський Ін­
тернаціонал) надіслав президії 
марсельського конгресу П. Ін­
тернаціоналу телеграму, в якій 
говориться:

Щоб вияснити остаточно ва­
шу політику, що до національ­
но-визвольного руху на Сході 

І та по кольоніях, революційні 
І робітники та селяне Сходу че­
кають від вас відповіді на такі 
запитанні): чи готові ви підтри 

і мати визвольну боротьбу се­
лянства, особливо національ-

Виступи обох соціял-демо- 
кратичних промовців авдитц- 
рія не раз переривала гучними 

'оплесками. Особливою сензаці-
Індійський віце-король лорд 

і Рідінґ, у своїй промові, сказа­
ній цими днями на відкритті 
Індійського Законодавчого Зі­
брання, зазначив, який напря­
мок вирішено надати індій­
ській політиці. Віце-король по­
відомив збори, що нае думку 
англійського уіяду, які-б не 
були у ступки в галузі управ­
ління Індією на найближче май 
б утне, вони передвчасні; инак- 
ше кажучи, бритійський імпе- 
ріялізм зовсім не збирається 
зрікатися своєї абсолютної вла­
ди. Цю тверду політику уже 
виголошував лорд Біркенгед 
(державний секретар справ ін­
дійських). Віце-король тітьки 
безпосередньо сповістив цю 
приємну звістку індійському 

! народові.

ти з урядом робить неможли­
вим нормальний розвиток кон 
ституційного життя в Індії.

Така мудра політика, що 
грунтується на принціці “поді­
ляй і пануй" вже і принесла свої 
наслідки. Група центру націо­
налістичної буржуазії, що за 
її допомогою ліве крило ви­
бороло часткові успіхи у 
своїй тактиці парляментської 
обструкції, змінила свою орієн­
тацію з лівої на праву.

>’ Бенгальській провінції, де 
ось уже більїие, як пів року, 
парляментська робота не має На засіданні почали обГо- 
виходу, свараджисти (партія ворювання політичного стано- 
буржуазних націоналістів) опи- вища. Доповідач заявив, що 
пились розбитими; вони зазна- партія не повинна знаходити-

ею Сіув виступ німецького ге­
нерала Фон-Шайнаха, що не 
щодавно повернувся з С.Р.С.Р.

У своїй промові Шайнах за- 
j значив, що С.Р.С.Р. це багата 
країна, але вона потребує ма- 

Шляхом радянських пролетарів шин, а для закупівлі цих ма­
шин потрібні чужоземні кре­
дити. Шайнах підкреслив, що 
радянські селяне можуть самі 

І одержати потрібні для цього 
кошти шляхом інтенсифікації 
свого господарства, при чому 
їм допомагає радянський уряд.

Майбутнє, заявив Шайнах, 
! належить в С.Р.С.Р. коопера­
ції. Радянський уряд яко мога

Наприкінці промовець закли­
кав німецьких робітників на­
пружити всі сили Для відбуло-( 
ви єдности професійного руху, і 
щоб дати змогу німецьким ро­
бітникам піти шляхом радян­
ських пролетарів.

“Ми ставилися до всего дуже 
критично”.

Другий промовець,, соціял- 
демократ Обергаген, висловив 
надію, що завдяки перебуван­
ню німецької делегації в 
С.Р.С.Р., революційний дух 
пошириться серед німецьких 
робітників та зміцнить їхню 
любов і пошану перед своїми 
радянськими братами. Далі О- 
бергаген заявив, що соціял-де- 
мократи — делегати ставилися 
до всього дуже критично, але 
вони не могли знайти в С.Р.С.Р. 
поважного приводу для крити-

ио-внзвольний рух на Сході та
„ в кольоніях? Чи готові ви,надто кволий, Щоб взяти вла-| , ._1 щоб вимагати припинення вій- д\- до своїх рук 1, критикуючи І .. ..’• ' , • ни в Китаю. Мароко та Сири,кольоніильну політику буржу-1 .. ... ;, „. і виводу з Китаю англійського 1ази, в той-же час різко вислов­

люється проти нозиціїї, що її 
дотримуються в кольоніяльній,

ли поражки через те, що між і ся в опозиції до лівого бльоку, справі комуністи, кажучи, “що ]1 °ВОр'В' 110веР111 я 3ахoilлеу. 
групою центру, хліборобами та] але з другого боку не треба да вони захищають місцеві націє- і"нх TtPMTOPul 11 Г0Т0В1. ви> 
великою буржазією і чиновнії-! вати системаГичної підтримки пальні рухи, а не реальні ін- І,арсшт1’ 1ІС словами’ а Ділом 
цтвом — європейцями утворив буржуазному урядові. На дум- тереси пролєтаріяту”. підтримати сілянство ходу

' ’ та кольошй в їхній боротьбік\ промовця підтримка ця ... . ’■ Ще один балакун. за независимість?

1 иншого імперіялістичного вій­
ська, скасування нерівних до-

допомагає селянам при заку­
півлі тракторів. Переведена в 
С.Р.С.Р. експропріація спра-

Не трудно догадатися, якеведливіша і людяніша ніж та, 
що її переводять у Німеччині, і вражіння справить ця промова, 
бо в С.Р.С.Р. експропріювали Шоби підсолодити пілюлю, 
в багатих, а віддали бідним, а лоРд р‘д'І!Г повідомив, шо ии- 
в Німеччині експропріюють в тання пР° майбутні реформи 
бідних і віддають багат'Нм". поставлено б\ де на розгляд,

1 як тільки всі індійські партії

ся бльок.
Щоби дати докази, що пар- була занадто послідовна, а со­

тій свараджистів є єдиною пе- ціяліст має залишитися неза-j Конгрес ухвалив надрукува- Сельінтерн пропонує II. Іи- 
решкодою для мирного й за- лежний від усіх партій. ти окремий випуск промови тернаціоналові виявити свою
кономірного розвитку країни, Ренодель заявив, що наслід- Фора. позицію, що до СеЛьіНтерну.
лорд Рідінґ почав обвинувачу- ки політики підтримування, я- Блюм теж заявляє,' що в роз- 3 огляду на те, що після 

почнуть тісно і щиро працюва- вати її за те, шо начеб-то, на] ка відтак припинилась коли у- паді бльоку винні виключно марсельського конгресу II. Ін- 
ти з урядом. Це значить, що за думку свараджистів, бритій-[ряд Еріоепішов у відставку, радикали. Далі Блюм різко кри тернаціонал скликає в Парижі 
вірність бритійському імперія- ський уряд не піде на у ступки, його задовольняє. Він додав, ти кує численні аргументи тих, по аграрному (земельному) та 
ЛІЗМОВІ І за ГОТОВІСТЬ скомпро- ЯК ЩО проти НЬОГО не ВЖИТО тцо СОЦІАЛІЗМ не може припу- що висловлюються за участю селянському питанням конфе- 
мітувати себе спільною робо- буде методу, насильства. стити, щоб влада перейшла до соціялістів b уряді, або навіть[ ренцію, з метою поширення та

За перший піврік біжучого тою з-ним, призначається пев- Таке обвинувачення — чисті- реакційного уряду і тому не за цілковите захопл^ия влади.1 збереження свого впливу на 
Тосягнення Радсоюзу захопи- ЕокУ од^ська митниця приня- на премія. сінька вигадка. Свараджисти | повинен вагатися взяти участь Блюм каже, що навіть при на-1 селянські маси, Сельінтерн на-

ли телєгаиіні ла 170 чужоземних пароплавів В заяві лорда Рідінга, крім;— прихильники конституціона-л в уряді, бо рішучість узяти на явности останньої умови не мо- і діслав секретареві Виконкому
і випустила 100 пароплавів. За ; того, криється й инша хитріша лізму; вони прагнуть тільки І себе відповідальність для со- жна буде здійснити соціялі- II. Інтернаціоналу Адлерові, а 

“В міру того, — каже Обер- цей самий період митниця при- мета. Мета ця — викликати [одного, щоби компроміс не
гаген, - яр перед нами роз- няла 104 тисячі тон товарів і розкол в лавах буржуазних на- ! був надто однобічний. Але са-
горталося жваве життя СРСР., випустила 80 тис. тон товарів, ціоналістів. Коли добродійна ме їхнє бажання працювати з 
всі — без винятку почали оці- На протязі всього минулого реформа відстрочується, то урядом
нювати радянську систему де- року митниця стягнула 1,359,- винним за це слід уважати лі-
далі позитивно". Далі Оберга- 000 карбовіанців мита, а за пер- ве крило націоналістичної бур- магати цілковитої й безумов- 
ген підкреслив, що в С.Р.С.Р. ший піврік б. р. 1,690,000 карб. \ жуазії; відмова його

Авдіторія покрила промову 
Шайнаха гучними оплесками.

ТОРГОВИЙ ОБІГ ОДЕСЬКО­
ГО ПОРТУ.

ки.

ціялізму кращий спосіб боро- стичного устрою, бо робітни- також Бауерові, Гільфсрдінґо-
ча кляса ще "не достигла” для ві та Каутському постанови ітнея з більиющізлшм.

п _ . цього. Блюм додає, що коли резолюції І. міжнароднього се-
у ' соціялісти невчасно візьмуть лянського конгресу в Москві з

Другог.о дня конгресу прова- владу, то вони не зможуть ви- пропозицією виявити позицію 
лились дискусії щодо загаль- користати її. Визнаючи далі, II. Інтернаціоналу, що до.полі- 

працюва- ної капітуляції. Таким чином, ної політики партії. Представ- що, беручи участь в буржуа- тики Сельінтерна.

примусило останню 
стати на позицію визову і ви-

*

получення, нічого не виходило. Число 62-71-23 
здіймило з телефонічного апарата трубку, не 
бажаючи розмовляти- навіть з головою держа -

— На підставі якого закону ви поступаєте, 
містер? — гнівно крикнула вона.

— S’ виїмкових випадках закони не істну- 
ють, — заперечив секретар. — Ви знаєте самі, 
в чому справа. Ми перешукаємо цілий будинок 
і професора найдемо. Він повинен бути до- 
ставленипй до президента.

В тій самії) хвилі за спиною секретаря по­
чулись чиїсь кроки. Секретар обернувся. Пе­
ред ним стояв чоловік з ніжним обличчям, буй­
ним волос ям, що спадало на плечі і з ясним ! 
поглядом синіх очей.

— Я — професор Сидней Ґревс, — промо­
вив він мягким, теж ніжним голосом. — Дайте 
мені той пакет. , •

На аркуші слонового паперу, зложенім 
четверо, президент вибачався перед професо-1 
ром за насильний спосіб авдієнції з ним і про- і 
сив, в імя добра і поступу республіки, повину- 
ватись його домаганню.

зетка, що спробувала надрукувати сензацію, бу­
ла ломимо конституції ЗДГ1А, сконфіскована 
поліцією в друкарні. Поліцейські розбили на­
віть на шматки друкарські машини.

ЯК. ОКУНЕВ. 1) ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ

ЗОЛОТА ПЕТЛЯ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА
ВИ.

В той день нюнорська фондова біржа пред­
ставляла собою дім божевільних. Без всякої

Та не тільки це було нарушенням основних 
законів ЗДПА в той день. В 11-ій годині ве­
чором, віллю професора Сидней Ґревса окружи- 
ла поліція. До брами віллі під’їхав закритий ав­
томобіль зі спущеними занавісами. Чоловік не­
нормальної висоти, який, видавалося, ступав 
на дибах, вийшов з автомобілі) і направився до

КАРПАТСЬКА НІЧФантастичне оповідання. 
Переклав М. ІРЧАН. причини, на основі тільки непровірених, неспо­

кійних чуток, які хутче були подібні на видум­
ку, чим на дійсність,—всі цінности скакали звер­
ху в долину і з долини в гору. До першої годи­
ни після обіду несподівано піднеслися до нечу-
ваної висоти акції, марганцевого*) троста, то- під’їзду віллі. Такий ріст був в одного чоло- 
ді коли папері инших підприємств стояли не віка Злучени* Держав, в містера Пірі, особи- 
дорожче, як звичайнісінький папір, яким за- ; стого секретаря президента, 
вивають в крамниці товар. Курс золота впав. ;

Цього числа домагалися всі абоненти, почи- Ніколи золото не. коштувало так дешево, як ’
Наючн з редакцій всіх нюйорських газет і кінча- 14. вересня в 1-ій годині гіо полудні на нюйор- 
ючи грошовим королем, головою фінансово- ській фондовій біржі, 
го концерна містером Рідженалдом Гаррісоном.
В 4-ій годині після обіду подзвонила стація з г»и великі банки в Ню Порку і в провінціональ- 
Вашінгтону і від імені президента зажадала по- 'них державах. Поважний містер Аптон Гаррас, 
лічення з числом 62-71-23. Телефоніст відповів: голова Східно-Промислового банку, зруйно­

ваний на протязі кількох годин до нитки, зай­
шов в ванну і повісився на власних голубих 
шовкових шлейках. Перед дверми його банку ; 
була сутичка між службовцями і величезною| 
юрбою вкладників, що домагалися звороту сво­
їх вкладів. Але відділ кінної поліції з тяжкою 
бідою розігнав роз’ярену юрбу, що вибила всі 
вікна в банку містера Аптона Гарраса.

Одначе, ранішні, щоденні і вечірні газети 
як-би набрали води- в рот з приводу дійсних 
причин тих подій. Одна вечірка сензаційна га-

шо недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете її ви самі або 
ваш і знайомі, то постарайтеса 
купити, і будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартості! навіть тоді, Як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І s 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете тдв 
довго відірватиса від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДН ЮРІ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Виснлжютьсв книжки за по­
передню» надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

L

14. вересня центральна телефонічна стація 
Ню Порку цілий день неперернвно і вперто ви­
кликувала одно і те саме число: 62-71-23. Містер Пірі був короткозорий. Не див.ію- 

чись на випуклі сочки своїх круглих окулярів, 
І він взяв даму, що сиділа в кріслі і не встала 
йому на зустріч,е— за самого професора Ґрев­
са. Секретар мовчки поклонився і подав її па­
кет.

“і

В другій годині по полудні тріснуло чоти-

Професор здвигнув плечима:
— Що-ж, доведеться повинуватись...
За декілька хвилин автомобіль зірвався з ' 

місця і помчав в напрямі залізцнчого двірця, 
де секретаря і професора чекав спеціальний 
потяг, що складався з двох паротягів і одного 
сальон-вагону.

ч:— Професор працює в лабораторії і рішуче 
заборонив непокоїти його — сказала дама по­
вертаючи містерові Пірі пакет.

В дами був майже мужеський голос з твер­
дим металічним відтінком звуку. Звучав він 
спокійно, але рішучо і переконуюче. На її чи- і 
стому чолі, поміж густими чорними бровами, 
врізалась глибока морщина гніву.

-4 Місіс Ґревс, — відповів секретар, пере- Товарнії# Робітнику! Не забувай, що твоя 
копавшись в своїй помилці, — я маю наказ до- одинока газета в Канаді — “Українські Робіт- 
ручити цей пакет ^професорові особисто і не- ничі Вісти" —видається лише за твої гроші І 
гайно доставити його в Білий Дім, до прези- инших таких самих, як тн. Памятай, шо твоя 
дента. хоч-би доводилось вжити навіть сили... газета від нікого не надіється помочі, лише від

Здержаність покинула Miciç Ґревс. Вона . тебе. Тому присилай передплату І скільки змо- 
раптово встала з крісла.

1— Це число не відповідає.
— Перекажіть професорові Сидней Ґревсу, 

що президент особисто викликає його до теле­
фону для таємної розмови важного державно­
го значіння, 
бистого секретаря президента ЗДПА.

Телефоніст добився получення з числом 
62-71-23. З віллі професора, що находилася за 
містом, ВІДПОВІВ ЖІНОЧИЙ голос.

— На жаль, професор не може підійти до те­
лефону. Він просить передати президентові 
своє вибачення.

Скіїькм не добивався телефоніст другого

прокричав високий голос осо-
(Далі буде.)

*) Марганець — це мета», з якого виробляють сталь. 
Прим, перскл. жеш на пресовий фонд.
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•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ОТЮТА, 26. ВЕРЕСНЯ 1925.Число 116. Сторона 3.



• другому пак ваді

„ Перший наклад розійшовся дуже скоро І треба бу­
ло видавати драму вдруге.

Автор т. Ірчан ще раз переглянув зміст драми І цим 
разом вона вийшла в справленому виді та з деякими 
додатками.

Радиться Драмгурткам, які думають грати цю дра­
му, замовити собі для цього нові примірники другого 

. видання. 1
Замовляйте, доки ще не розійшовся І цей наклад! 
Декорація дуже легка, всіх осіб 10, можна грати на 

найменших сценах.
Ціна одного примірника 26 центів. 

Замовлення з грішми посилати на адресу: 
UKRAINIAN LABOR NRW»

Cor. Pritchard A McGregor 8ti.,---------------Winnipeg, Man.
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-українські робітничі віспг. субота, 26. вересня 1925.Сторона А Число 116.

Ті ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.
т

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ пжідюці. .ton 
> » 7-і* юджжі «мером. Взагалі

Ті
Дорогі Товариші!

-б ‘У*» «яер
органLUluB в Канаді шов во свої*
амаМЖИТТЯ РОБІТ]

' PB ІСМЖЕЧЕВАМ.
ДВВЇАІТНЯ РІЧНИЦЯ Р0- 
СНШІ АКАДЕМІЇ НАУК.

україасмші робітники і робіт-впгоаа не а* робиш, то ваш 
теж JSJ» В а жоро-т лезах■ і -жаву- ш лежюі.
жах' робілмк. юіриД жон троїв ро­ жу сті

в Т раненою. IU1 находиться в дужехапке, мре іажщ до вкоі класе мніумм апвттв. 
«РУЛИШ 
стелах 1 в такім

належимо Мн вованкі знате своїх
Too. а Мегвс * кленом Віхліхуворсиш і в* 1 енне боротися за яра 

росівсьамх та 'repaie- ще майбутнє всіж працюючих. Ста
робітничих

Робаор

ТУРФДім в Тран скопі від самого во-Сіреоижть лобу , зо будеа не катку Boro 
Поний, то брав активну участе » ор­
ганізації та помагав її матерій мю. 
Вже поверх два роки, як т Mer ас ХО­
РУ*. a Boro жінка і шестеро дітей го­
лоду ют х. Наша організації помагала 
скільки було можливо, aie треба бу­
жі » другеє товаришам помагати та­
кож, тому тепер стало для пас дуже

Коан буй лао­ських орт ан націй в Моитрежді відбу- ваЯте,роками Тому в 
шеві а* баї ато їдуть до міст і місто­
чок І

лосі а неділю, ІЗ. вересні а льокааі органххашй:дустри тут майже мети, а е, to
виділу ТУРФДІМ Врочисте зібрання з

яв» В рук не куєш, а в кн- ■агожн двісті ап істиування Рос А-аі-
I зиму, щоб паленії Наук. Зібрання було чисаса-вїтерворогах,том ио

- НЕ ОДИНИЦІ, АЛЕ ЧПВСТВО.не хлохжтш з голоду , робгтннхн му- ие Були присутні врелеті
сять іжатн » лки робите майже за хар­
чі От таее пролетарське життя » 
ЦІЙ багатій Країні

мз аре будовах і іа UtKblOiU ШМІІІКДІІЙА ДАЦМПШІ ВІД-

крив т Ревенко, пояснив його ціль і 
тьжликав до слова T. І Ю. Кулика 

Тем. І Ю. Кулик виголосив довгу

Багато робіт нині» тиняється без ро­
боте рш віл року - і тілька а осене Товаришу Редактор! *

Не вілновте нені місця в "У Р А- Тов удеігас не платив податку
„„„ „ для мето дошку Може він вийде KO- І - ___МСТО див хан працюючих мас СР.С.Р __ пицп , й=т тря роки і поли ще й цего року

і яла KvjKTYDHofo світа взагалі. Ни . користь, оо пишу ного з до ж заплатить, то його хату продадуть
І Дів культурного світа взагалі ми свіду роботи нашої організації. Ним 3, ш),ат0„ а жіни » „
■1 сказав він, вчені представники ці- дооясом , хочу зве увагу всім И опиняться
лото світі беруть участь в святнуван Но»озлсиоданим фарнерським і ро- т„„,, „„ „„
ею дністалНеьої річниці Російської вітиичим товариствам як вони мають Т 1 * що6и не допустите до
А члени Наук 1о Ленінграду япибі товариствам, як вони мають спродажі дати т. Мегаса, звертаєно-
“ ,ЄСТН РОбОТУ У “С 1асТО *»"*- с» ДО товаришів і товаришок за до-
ди представники пшеччнни. иранції, ,угтьаі так, що вк засну ють фармері помого1[1 Найменші жептвя » „„ 
Японії, Америки і з мнших країн, щоб нов товариство то роботу скинуть* Найменша жертва е дуже
взяте участь в ценз святі Бо наука Р"' ТО ^°°ІУ с*"и>т'- пожадана, тому не отягвйтесе, това-
ВЗЯТИ участь В цему СВЯТІ DO наука на ОДНОІО а6о ДВОІ ПотАї так при- пиші і „ЮШИПНН . спішіть на поміч
е інтериаикжальнокт. Лааі промовець BHllHVI. ш „ , „ рИШІ 1 рш' а ь “ пошч
вказав яку великі полю в розвиткові ' “ . ■ 4030811 " У ,сному Товарншові, рятуйте його ма-вказав, яку велику ролю в розвиткові вт| всю роботу. з часом той чоло- .... ,іт_х
науки відограла Російська Академія , поягоспляапмтьея то уявить - не8инннх *1ТС*
Наук за час свого істнзвання Про це « Розгоспбдариться, що уявить Сьогодня т. Мегас, а завтра може
Назв за час свого ктнування про це c=6t цьтим "басон" організації. Ро- ІТОСЬ , шс 6уд, такому- псьтожеи-
знаяіть всі культурні народи, бо на- 6нІЬ щ0 хоч, , ,очс Члое| „а ",
приклад, в Шікаго в цему святі бе- ' “**•

вмізхжають на жммна до фарцерМ А вв фармері? їхнє життя таке са- 
Винінне і ба тем, ею фармер 

журить себе шле життя, що вш ро­
бить иа своїй землі і ще водись буде 

І тая ціле життя він працює

че-
Мо всіх

тримують мізерну, платню, бо -----
лай W ц і 40 ц на годину На зіаі-

робслах робітижин о- ие

їх дорогах працюють по S toi ■шве
з жінкою і дітьми і в кінці дійсно стає 
намов, бо яомваиіймі агенти прихо­
дять і що року завіряють вія вето te, 
що він напрацював.

других роботах ио 10 годин Іа

Залінюхорожиі компанії, щоб піх- 
вишігтп платня» своїм управителям 
орезилаитан і віце-президентам а та­
кож щоби "юерголдеря дістали біль­
ші зиски, зменшують платню чорно­
робам. еекцюнерам. Одночасно змен­
шують число робітники Де полиск 
працювало пять, шість робітників, там 
теаер ерацю* через літо тільки два.

І він тоді ввірим ще деяке лахміт­
тя, якого компанія не потребує, пе­
ренизує торбу через плечі кладе ру­
ки » кишені і пускається в мандрів- 

Вина ц цім наша, вина всіх цих 
що не дочуть зрозу міти

ку
працюючих, 
я чім корінь лиха. Не хочуть отвори- 
ти очи і приживитися своїй зоргані­
зованим ворогам. Бо коли-б всі зро­
зуміле. яку силу ми маємо в органі­
зації І злучилися спільно рука в руку 
і проводили наші кличі в життя і щоб

D3TK участь 21 оогаюаашй Там бе- ТШ И И'/рМІОІЯГЬ' с™сло' ,іонтро- ІЬмятайте' Громада по нитці а бід- 
рутк участь 21 організацій ам <* , „ роботою того одного чи двох нон,. совочка. Всі жептви пооснмо 
РУТЬ участь в цему святі навіть такі чо.1овіків нс макУІЬ а потім воли 0.|НиН> СорочІ£а- .' жертви Пр0С"“0
ґіпглнічяііі» які не гоїятьгя д нині- Ь’ 1 ' коли ° слати на руки компсту ПОМОЧІ т. Ме-організаш», які не годяться з нині- , лядяться коли „обачуть, що той чо- ГЯСОЙІ ня Я||г_г...
шним ладом в Радянських Республі- ловік мде під дурног0 іату_ 10 « 4..V
ках. Далі т. і. Ю. Ку лик з'ясу вав в я- вже запізно зараднти 1ИІОВІ (п к„ М Kaeianchuk,

с о Lkr. Labor Temple
P.O. Box 623,

Transeôna, Man.

t а зимою один
І мил два, три робітники мають зро­

бити ще й за меншу платню, ту саму 
роботу, що попередив робило 6 ро­
бітників

І не практикується не тільки в Пр* перших малих невдачах ми не 
“вуйка" І тіара, але І а “наиюГ' как казали духом, а навпаки з більшим 
ціояааьноі, в Скнара По буржуаз- за1зяттям боролися, тоді не було-б 
йому це значить, добробут иаблпжа- uej несправедлиаости. Тоді ми на- 

. етьса По робітничому це иазиааеть- ЗНвааи-б цю країну дійсно багатою 
ся — Добробут для іорстки парези- иа кею загалу А що тепер іетнуе 
зів. а нужда, голод і безробіття для 
тисячі» працюючйх 

Тая одні працюють ціле Th о за мі­
зерну платню; другі юдятцебез робо­
ти ціле літо і чекають осеня. щоб пі- 

, ти на жнива і заробити “Гуд стиС. як 
деякі кажуть.

Але і тут цей "стик " дістають за­
ліз подорожні компанії за те, що пере­
возить десятки тисяч робітників з о- 
бої кінніа Канади до це! "золотої 
середини’’ на жнива

Маленькі бнзиесовці по малих мі­
сточках так само збнвіють не малень­
кий дохід л1д"час жнив. А що лиша- 
етьса для цих замурзаних рабів? Во­
ни дістають платню за 13-го динний 
день в сумі $5.00. Буржуазна преса 
кричить, що це велика платня і що 
робітники після жнив поробляться 6а- 

якшо будуть ощадними, 
ли взяти один бік, а саме 5 доларів 
на день, то виглядає, що не так зле.
Але коли взяти під розмаї у те, що ро­
бітник виробить два 
більше в тиждень, бо погана осіння

киї тяжких умовннах прихилилося ді 
працювати Російській Академії Наук 
підчас і після соціяльного перевороту,

то починається клопіт з “лідером . 
так привик розпоряджатися по 

свойому, що ніяких росказів членства 
й слухати не хоче.

А нехай-би то чоловік був добрий 
і працював щиро, але нараз він ви- 

Р.А.Н. ціла .хмара брехонь, як> ворогу jxaB 3 міСцевости, то організація лм- 
працкжічид розносили по цілому сві­
ті Але віона все пережила і тепер

коли вона була відтята від цілого сві-
3 нетерпеливістю ждемо Вашої ско­

рої відповіли.
З товариським привітом,

та, коли приходнаося працювати в го­
лоді й холоді. А до того висіла надміж нами роздор, наші вороги скори- 

стали з цего і всі багацтва опинились 
в їхніх руках. А вся нужда, голод і 
безробіття спало на наші плечі Не 
винуймо нікої о. не нарікаймо, не кри­
чім. я організуймось і організованою 
силою борімся проти зорганізованого

Комітет.шаеться безрадна. А це тому, що за­
гал членства був неактивний, покла­
дався на одного-двох чоловіків, а те-

(Печатка віДдіту ТУРФДім.)
пос+упае вперед, а навіть випереджує 
наукові інституції в инших країнах. 
Нині вона вже не Російська Академія УВАГА! ЛЕТБРИДЖІ ОКОЛИЦЯ!пер не знає, як повести далі роботу. 

Тому в організаціях цего не повин- 
Наук, але цілого Радянського Союзу. „„ 6утн Треба, щоб кожний член 
Др неї тепер відкриті двері для селян 
і робітників, а не так, як було за ча­
сів царату. Тов. Кулик закінчив свою

Драматично - ствацьий гур­
ток при ВіДдДлі ТУРФДім в 
Летбридж, Алта., уетрокч: в не 
ділю, 4. жовтня, в Укр. Робіт­
ничім Домі в Летбридж

ворога.
Борімся не словами, а ділом. А по- 

біда буде за нами, бо нас тисячі, мі- 
ліони, їх тільки малесенька горст- 

Але вони зорганізовані, а ми 
розбиті.

брав активну участь, щоб не покла­
дався на одного, а роботу- своїх у- 
рядників щоб контролював і взага- 

промову, під гучні оплески, оклик.,МИ лі щоб членство вкладало СПІЛЬНО на 
на честь Російської Академії Наук і сво;х 3gopax п.тян праці, а заряд щоб 
на честь вчених Длого світа, в тому лишс внконував Коли.ж трапляють- 
числі й Канади, які посліпи свій при- с„ в організації такі одиниці, шо їх 
віт Р А Н.

«

Скиталець.
ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.

не перепреш, що вони не слухають 
членства і роблять по своєму на шко­
ду організації, то з ними мусить бу­
ти справа коротка. Краще завчасу 
позбутися такого ч;іена з організації, 
чим потім через него має потерпіти 
ціла організація.

У нас, в Медика, був колись секре-1 
тар в товаристві. Члени не дуже то номером.
пильнували, а секретар як хотів, так Вступ за ДОбрОВІЛЬНИМИ Дат- 
і робив. Пізно вже зог ля ділися чдс- каМИ
ни, але зоглядівшись, викинули його_____ *______________________ '
з організації. Ще, будучи секрета- ____ .

mu вегревил і околиця!
радіти з того, що в Радянських -Рес- школи в буд„нку тдг,увалися тан- 
публіках наука йде на зустріч пра- ці що суботи 
цюючим, широко ^відкриває перед 
ми свої двері.

Відтак промовляли ще з радянсько­
го представництва т.т. Бура виє в і Гіав- 

Вони змалювали здобутки дов-

Ирограма дуже цікава, бага­
та і ріж породна. Участь беруть 
співацькі і музикальні сили — 
мішаний хор, солісти, дуети і 
декламатори.

Початок точно в годині 8-ій

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.
голітньої праці Р.А.Н.; а після них 
промовляв др. медицини Козаченко, 
який відзначив заслуги Р А Н. пере^ 
цілим світом в областн темп.

С 3. Мус Джо, Стек. — Ваш зошит 
віршів е у йас. В иайблишнх часах 
використаємо ті з них, що надають­
ся в "У.Р.В." і зошит вам звернемо.

В. Р. Мус Джо, Сжск. — Допис про 
ботів до друку не надається.

К.»

Від українського робітництва про­
мовляв т. Карвацький, який відзначив 
заслуги Р А Н. для працкпочих. Ми, 
робітники, повинні цінити науку, бо 
наука вказує нам шлях до кращого 
життя

УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН!

Старанням Відділу ТУРФДім 
в Іст Килдонан, відбудеться в 
неділю, 27. вересня ц. р. в салі 
У.Р.Д. в Іст Килдонн

ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ

Початок забави в 2. годині 
по полудні. Першорядна музи­
ка під проводом т. Гуцуляка. 
Вступ за вільною колєктою.

Приходіть на цю забаву чи­
сленно а потанцюєте і забави­
теся весело до лізного вечера.

Заряд.

три дні най-
Кожний класово свідо­
мий робітник повинен пе­

редплачувати » читати 
робітничу газету.ШШИШШШШШШиZJ,

І The WORKERТ-ка Ліна Попович знову у 
ІВеГревил! У вівторок, 6. жов­
тня відбудеться в Вегревил, в

ПРИХОДІТЬ НА ЗАБАВУ! s
І Офіціальний орган Кому­

ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

ни- Потім згорів наш будинок. Згорів 
серед ночі, після Першого Трав- '

Від російських робітників промов- ня ПІСЛЯ того, як ми розійшлися пі-'Добінс МЧІ 
ляв т. Мартенсои і предложив від ї- 
мени зібраних резолюцію такого змі- лопіл

S

г СТАРАННЯМ БАЗАРОВОГО КОМІТЕТУ ПРИ ВІДДІЛІ 
ТУРФДІМ В ВІННІПЕГУ 
---------відбудться----------

зно вечером домів, рано ми застали 
Тепер нам треба будувати но- і

„ вий будинок. лМіОЛОДЬ дуже попиту є. , .. т.
"Збори російської та .української мс ус 31 фармерськнм домом не за перебуваючої в західній ha

кольонії в Монтреа-ті вітают» Росій, школою але за "галею". -Коли вже «®ДІ ВІДОМОЇ СДІВ&ЧКИ T-KU ЛІЗИ 
ську Академік, Наук з двісталітн.м вудехе будувати талю?" — питають ГІОІІОВІІЧ ПрЖ СПІВУЧасТИ Дид- 
ювілеєм і бажають .. ycnUy в праці отже хочуть "гаді” для танців. А матИЧНО-СПІВаЦЬКОГО СТртка при 
на користь широких працюючих мас; „ дійсности всіи нам, „рослим і но- Відліді ТурфДім в ВеГпевит

За резолюцією голосували всі при- лодим треба школи. Дуже треба. Але у ' г ‘
сз-гні за виїмком двох чи трьох анар- ми не знали як треба вести роботу в ^ 10 ПРППУ,'ТИТЬ Нагоду ПОСЛу- 
хіствуючнх. іорганізанії, а коли зоїляіїлися. було X8TII Цей концерт, ТОЙ буде ду­

же жалувати, бо така нагода

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТІ сту:
І

В СУБОТУ, ДНЯ 26. ВЕРЕСНЯ Ц. Р.ш
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ п

Адреса;
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St, Bart. 

Toronto, Ont.

s

Sx
ДО ДРАМСПІВГУРТКІВ.Веша Забава S'

1 Подаємо
драмспівгурткам, що в відділі 
ТУРФДім в Вінніпегу, ще є не 
велика’ скількість драматичних 
примірників, котрі ви повинні 
замовити:

Юрко Довбуш 50 ц. одна, 5 
за $2.00;

Гроші 35 ц. одна, 3. за $1.00; 
Товариство Пшик, 25 ц. од­

на, 5 за $1.00.
Нова книжка! Вже вийшла з 

друку і продається нова і ду­
же корисна книжка для шкіль­
ної дітвори п. н. “Співогри”, 
ціна одного примірника 75 ц. 

Слідіть за оголошенням но- 
Т. 40ц. вих нотних пісень.

Замовлення присилайте на

до відома всімПісля jiïго ці представники безго- вже пізно. Тому, товариші, 
нового анархізму домагалися слова, працюйте гуртом, всі будьте актив-ІдучавТЬСЯ дуже рідко, 
але голова позволив на питання. Так ними, не спихайте роботи на одиниць, Програма дуже Інтересна
— ™ ю.ьку.гг„виа х‘оКІ концерту 'від.
тіли знати, під чиєю контролею є те- тя”. 0е\ДОТЬСЯ лабцна З ТАНЦЯМИ.

І'амі пріїхо.діті, і знайомих 
приведіть!

Початок в год. 8.30 вечером. 
Ціни: для му шин 50 ц.; дія 

жінок Зо ц.; дія дітей 15 ц.

ВСЮДИ

І
ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

1 УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ2S
1 Одинокий часопис в Злучених Дер- 

жавах« який в дійсности заступа* 
Інтереси працюючого люду. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати

пер РАН. У відповідь т. Кулик на­
вів працю РАН підчас голоду в Ра­
дянських Республіках, де навіть ни­
ні в Академії зберігайся всі взірці то­
го "хл^а", яким тоді кормилися пра- Старанням Відділу Жіночої 
цюючі голодних місцевостей і вели­
ких міст, а навіть самі *$кадемики. І 
на такому хлібі — працюючі відби­
вали всі напади, боролися з ворогами в галі У.Р.Д. в Вінніпегу 
в нутрі, а вчені працювали над на­
укою. Вчені цілого світа, що тепер
ВІДВІД Y юі> Р.А.Н., не можуть повіри- ,
ти, щоб люде могли жити, боротися Початок забави в годині З
і працювати для добра науки на та- ПО ПОЛУДНІ. Забава буде про- Підземне царство, з 65 ілюстр. 50ц. 
кому хлібові Відповідь т. Кулика ДОВЖЗТИСЯ ДО годуни 10. ВЄЧЄ- ИірИС пеР*дісгоричиих подій, з 
присутні привітали гучними оп.іеска- 00., Л0б;пня мПпмуіч а . 30 UKK,paU“b,H 
ми. Збори закінчилися співом "Інтер- Р . 'ЦООІРНа М>ЗИ/а’ ПРИХ1Д 3 Ілюстрована робітнича читанка 35ц. 
націоналу ” забави в користь Базару. Що е в біблії І Хрнстіянство пе- адресу

Приходіть на цю забаву як- ! ред Хрнстом ........................... 30ц. и
найчисленніше й приведіть з Роб1тнича часта 1.1 II 25ц.; BRANCH ü. L.-.Г. T. ASS N,

Розвиток людства, з 4 ілюстр. 25ц. ITkrainian Labor Temple,
Як повстав світ і Старий завіт, Сог pntheard & McGregor SU.,

з 22 ілюстраціями ..................... 20ц.
. Соціалізм і релігія ...

Біблія капіталіста
Відокремлення Галичини ............. 10ц.
Червоний кобзар ..............
Жінка і соціальне питання
Чому позичали віру ........
Важне питання

ЗАМОВИТЬ ВСІ КНИЖКИ ЗА І 
$2.93, ТОП ДІСТАНЕ ДАРОМ 

ЗА 75 Ц. КНИЖОК.
Ілюстровані катальоги даром.
Товариствам значний опуст.

Читайте і сійте зерно доброї новини 
і ще нині пишіть до:

9WIT
Montreal, Que

Форостяк.Sj Приходіть на забаву чисельно, де весело переведете 
Щ свій час в окруженню ваших товаришів і товаришок, h

m НА ЗАБАВІ ПРИГРАВАТИМЕ ДОБ|рНА. МУЗИКА. h 
ПОЧАТОК В 8. ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ЗБІРКОЮ РІЧЕЙ АБО ГОТІВКОЮ 
■ 35ц. ДЛЯ МУЩИН 1 25 ц. ДЛЯ ЖІНОК.

ч Базаровий Комітет.

Р\ГЕНГ73 Г^>Г&IWf^1 IW!ш

%
ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.

Секції в Вінніпегу відбудеться 
в неділю» дня 27. вересня ц. р.І передплатннкои 

цього часопису. В кім ви знайдете 
цікаві вісти s цілого світа, 
кож політично наукоеі статті роа- 

"відки, дописи І т. п. ' 
Передплата на рік »ЛЄ,

ЗЕРНО ДОБРОЇ НОВИНИ!1 як та-
«ч ДО МАСОВОГО ШИРЕННЯ ВИДАВ­

НИЦТВО "НОВИЙ СВІТ” ВИПУСТИ­
ЛО З ДРУКУ:

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИX
Пишіть сейчас на слідуючу адресу:

UKRAINIAN DAILY NEWS 
17 Eaat 3rd St.

New York, N. Y.

Ю. Варяниця.

МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА­
РИШКИ ЧИТАЙТЕ 

дуже цікавий часопис 
“МОЛОДИЙ РОБІТНИК" 

(Young Worker)
; орган Ліги Комуністичної Мо­
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.
Передплата: 50 цт. на рік. По­

одиноке число 5 цт.
Адреса: !
"THE YOUNG WORKER", 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
95 King Street Eaat, 

Toronto, Ont.

собою ваших знайомих.
Вступ за добровільними да­

тками.
ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ ВІДДІЛУ 

У.С. К.П.К. Winnipeg, Man.15ц.
..........  15ц.Заряд.Венкувер, Б. К.

І
........ 10ц. ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЧИ­

ТАЙТЕ НОВИН 
ЧАСОПИС

в англійській мові

"THE LEFT WING"

офіціяльний орган Каиа- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншосте, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітиа Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса г

"Tbe Lett Wing" 
Room ЗОЇ, 96 King 9t E., 

Toronto, Ont

BU початку заснування в Венкупе­
рі відділу ’У.С. К.П.К., робота йшла 
піїняво. Багато товаришів роз’їхало­
ся на роботи, але відділові збори від­
бувалися регулярно, як також спіль­
ні читання. Поза регулярними збо­
рами. відліт в літньому сгіюні устроїв ло нового Українського ресторану, я- 
один пікнік, ОДНУ забаву та один *иЯ ,1ЛЬКН що »‘Лкрито під ч. Ш 
спііьний пікнік 3 англЯськин і фін- CumcOH ,ул » ФоІ>1 В»-1'*** п« 
ляндським виділами, з якого чистий 
дохи пішов па "Воркера ".

Центральний Міський Комітет Ви- Страви, як американські так і ста- ; 
буває свої збори регу лярно і працює рокраеві, приготовляється після най 
енергійно над розвитком віддлів. У- новішої методи, 
країнськнй виділ не дуже сильний.

ПІД УВАГУ УКР. РОБІТНИКАМ, 
шо меншають і приїзджають до

Форт Внліям.

10ц.!
10ц.
5ц.

Як-що, бажаєте попоїсти смачної 
свіжоє й чистої страви, то заходіть ’

на

INTERNATIONAL CAFE

N 0 W Y J
Box 1099,Ціни уміреовані.

---------  . „ -------------------------- ------------------------ ---- котрий рік тому перебував в Форт
», і . , - . М.АЮ ДЛЯ ПРОДАЖІ Кохмж на Виліям, От. Хто про него знав би,Z, ~ T L ПЯТЬ ^Доброму стаиі^Вїк або вія сам» прошу написати „а по-

Ю. на тему "Вступаймо д. організа- 
ЦЇГ. і “Рожа кооперація а соціальній 
революції", а третю т. І Г. на тему 
"Боротьба 
ан досить цікаві

-ПОШУКУЮ свого швагра Ннколая 
Свешовського з села Глушків, повіт 
Городеика. Пять місяців тому, 
мав від него листа з Клівленд. Огайо. 
Хто про него знав би або він сан 
хай зголоситься на слідуючу адресу: 

Jon ^)ziwidzin*ki 
172 Beach Bond

Hamilton, Ont.

як я

дешево за готівку. Прошу зголошу 
валися до:

нищу адресу:
Charley Kachan 

200 Broadview Ave.
Toronto 8, Ont.

J. Mattson 
229 Victoria Ave., W. 

Transeôna, Man.
Bd тре лекції 6y- (118) (H6)(115)| s

X

......

ТОВАРИШКО!
ф»ффффффффффф»»#ф»ф»ффффффф####ф##,

З “Українських Робітничих Вістей" ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт­
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з областе науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

РОБІТНИЦЮ”її

що ширить клясову освіту і знання науки. Мате­
ріал однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передіілата $1.50, піврічна 80 ц.

Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби­
райте передплату від инших! ^

Адресуйте так:

THE WORKINGWOMAN
UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

Cor. Pritchard and McGregor BU., — Winnipeg Man

ВИЙШЛА НОВА ДРАМА!
Тільки що вийшла з друку нова робітнича драма 

на три дії Лянгмаиа, в перекладі М. Ірчана,
у

ЗРАДНИК
X.

Драма легка до постановок навіть на менших сце­
нах. Декорація невибаглива. Всіх дієвих осіб 13, з чо­
го мушии 8, жінок 4 І один хлопець.

Цю драму обовязково повинні ставити всі робіт­
ничо-фермерські драматичні гуртки, бо зміст її незви­
чайно глибокий І мас" виховуюче значіння для працю­
ючих мас.

Спішіть з замовленнями, бо наклад невеликий І го­
товий скоро вичерпатися!

ЦІНА .ОДНОГО ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТІВ.

Замовлення з грішми посилати на адресу:
X

UKRAINIAN LABOR NKW8
Cor. Pritchard * McGregor SU ,---------------Winnipeg,


